

MTRA. ALBA LAURA ALVAREZ LARA

ABOGADA, AUDITORA LEGAL, ANALISTA DE
DATOS Y DE CUMPLIMIENTO

PERFIL PROFESIONAL

Líder en el sector con 13 años de experiencia en el ramo legal y administrativo en materia de fiscalización. Desarrollo en análisis de estrategias de evaluación, monitoreo y gestión para resultados e implementación de controles internos organizacionales, con iniciativa basada en resultados y manejo autónomo de problemáticas relacionados con la Administración Pública, Gestión de Acciones Institucionales con estilo de manejo Institucional de solución de conflictos, coadyuvando con la toma de decisiones para el logro de los objetivos, y uso de acciones litigiosas correctivas, preventivas y disciplinarias, en un marco de abierta competitividad, transparencia y ética.

EXPERIENCIA LABORAL

DELEGACION MUNICIPAL LA PILA. AYO DE SLP Tesorera y Coordinadora Administrativa	2021 > 2323
UNIDAD DE INTELIGENCIA PATRIMONIAL Y ECONOMICA	2021-
COMISIÓN ESTATAL DE GARANTÍA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL ESTADO DE SLP Elaboración de Proyectos de Resolución Legal a fin de determinar el cumplimiento de la Ley	2021-
<ul style="list-style-type: none">Revisión de las Condiciones de cumplimiento de sentencias así como normatividad de la Materia	
PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN Analista Especializado- Oficial, Actuario y Secretaria Particular	2017-2020
<ul style="list-style-type: none">Gestión de Administración del recinto judicial, Fiscalización y ejecución de uso Manuales de Organización e integración de Procedimientos Judiciales sancionatorios.Ejecución de estadísticas y manejos de equipos de trabajo para la Administración de Justicia	2012-2017
CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO Contralor Interno	
<ul style="list-style-type: none">Acciones de Vigilancia, fiscalización y control Gubernamental de los recursos del gasto público, de acuerdo a los programas Anuales de Control y auditoria, substanciación de expedientes de Responsabilidad Administrativa	

N3-ELIMINADO 17

CONTACTO



N1-ELIMINADO 6



N2-ELIMINADO 4

FORMACIÓN ACADÉMICA

2021	Tecnológico de Monterrey Certificación Internacional en Coaching Ejecutivo y Alineación de Equipos de Trabajo
2012-2015	UVM Maestría en Administración de Pública
2020	Tecnológico de Monterrey Certificación en Análisis de Datos

AREAS DE INTERES

- Jurídico
- Contraloría Interna
- Unidades de Transparencia y Acceso a la Información Pública
- Recursos Humanos
- Litigio e integración de Procedimientos Administrativos de Responsabilidades
- Áreas de Disciplina y Sanciones
- Unidades de Proyectos, Resoluciones y Dictaminación

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO por tratarse del número de teléfono celular, correspondiente a un dato personal identificativo de conformidad con lo establecido en los artículos 3o., fracciones XI y XVII y 138 de la LTAIPSLP, 3o., fracción VIII de la LPDPSOSLP y, el lineamiento Trigésimo Octavo de los LGCDVP.

2.- ELIMINADO por tratarse del correo electrónico particular, correspondiente a un dato personal identificativo de conformidad con lo establecido en los artículos 3o., fracciones XI y XVII y 138 de la LTAIPSLP, 3o., fracción VIII de la LPDPSOSLP y, el lineamiento Trigésimo Octavo de los LGCDVP.

3.- ELIMINADO por tratarse de la fotografía, correspondiente a un dato personal identificativo de conformidad con lo establecido en los artículos 3o., fracciones XI y XVII y 138 de la LTAIPSLP, 3o., fracción VIII de la LPDPSOSLP y, el lineamiento Trigésimo Octavo de los LGCDVP.

*"LTAIPSLP: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de San Luis Potosí.

LPDPSOSLP: Ley de Protección de Datos Personales en posesión de los sujetos obligados del estado de San Luis Potosí.

LGCDVP: Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas."